
D4Sign bcdce7d5-83f8-4d7c-87fe-1693794b3b7a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 25 de FEVEREIRO de 2025

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 
– MT. EXTRATO DE CONTRATO. Processo Licitató-
rio nº 134/2024. Concorrência nº 09/2024. Contrato nº 
71/2025. Contratante: Município de São José dos Quatro 
Marcos – MT. CNPJ/ MF: 15.024.029/0001-80. Contra-
tada: CAMIND CONSTRUTORA E PRE MOLDADOS 
LTDA. CNPJ: 49.624.504/0001-71. Objeto: Construção 
de Biblioteca Pública Municipal de São José dos Quatro 
Marcos. Valor Global: R$ 203.620,22. Vigência: 12 me-
ses, Data de Assinatura: 24/02/2025. Fiscal do Contrato: 
Fernanda da Silva Sabadim - Gestor do Contrato: Andrea 
Gomes Lopes Merino. Jamis Silva Bolandin – Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE RESULTADO - PROCESSO N° 013/2025
CONCURSO DE PROJETOS N° 001/2025

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da licitação 
acima referenciada que tem por objeto: Processo de Seleção de 
entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada 
como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público – 
OSCIP, para celebrar TERMO DE PARCERIA para formação de 
vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de 
atividades de interesse público no desenvolvimento de projetos 
vinculados nas áreas de atuação do poder público, em 
conformidade com os preceitos das Leis nº. 9.790 de 23 de 
março de 1999 e devidas atualizações, regulamentada pelo 
Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999, com as 
modificações introduzidas pelos Decretos da União nº 
7.568/2011 e nº 8.726/2016, e, subsidiariamente no que couber, 
em especial, os artigos 3º, 6º, 9º, 11º,12º e 110º da Lei Federal nº 
14.133 de 1 de abril de 2021, a Lei Estadual n° 11.082, de 
janeiro de 2020 e suas alterações posteriores, desde que não 
conflitantes com a Lei 9.790 de 23 de março de 1999, que teve 
como VENCEDORA a: OSCIP ISO BRASIL – Instituto Social e 
Organizacional do Brasil, CNPJ: 20.949.690/0001-37.
Água Boa, 24 de fevereiro de 2025.

Valquíria Soares Dantas Ferreira
Presidente da Comissão Especial de Julgamento

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2025

O Município de Figueirópolis D'Oeste, por intermédio de seu 
Pregoeiro, comunica aos interessados que será ABERTA a 
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
002/2025, no dia 06 de março de 2025 às 08h00min, na Sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D'Oeste – MT, 
localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto: 
Registro de preços para aquisição de peças/prestação de 
serviços para instalação, manutenção preventiva de aparelhos 
de condicionamento de ar e aparelhos de eletrodomésticos 
utilizados pela administração pública municipal em seus órgãos 
e secretarias, conforme termo de referência. Os interessados 
n o  E d i t a l  p o d e r ã o  s o l i c i t a r  p e l o  e - m a i l : 
l ic i tacoes@figueiropol isdoeste.mt.gov.br.  pelo s i te 
www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br ou pelo Telefone (65) 3235-
1586. Figueirópolis D'Oeste - MT, 19 de fevereiro de 2025.

Lear Teixeira - Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024
CREDENCIAMENTO N° 008/2024 - RATIFICAÇÃO - ATA 03
O Prefeito em exercício de Lucas do Rio Verde, Sr. Joci Piccini 
torna público, que, no processo de Inexigibilidade de Licitação 
nº 021/2024, Credenciamento nº 008/2024, com objeto: 
“Credenciamento de empresa especializada para fornecimento 
de Kit de Material Escolar destinados aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino com cadastro atualizado no CAD (Cadastro 
Único) do Município de Lucas do Rio Verde - MT”, a empresa 
RAPHAEL H. L. DE ANDRADE LTDA inscrita com o CNPJ nº 
13.228.160/0002-15, será credenciada no fornecimento de Kit 
de Material Escolar  nos lotes 01, 02 e 03 do edital, Estando apto 
para prestar os serviços até o período 06/01/2026, em 
conformidade com as disposições contratuais, onde formulou-
se expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas 
disposições do art. 74 da Lei 14.133/22, RATIFICA a justificativa 
apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde-MT,24 de Fevereiro de 2025.

Joci Piccini - Prefeito Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e recarga de gás 
para uso na alimentação escolar do 1º semestre de 2025 das 
escolas municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, 
Creches e manutenção da Padaria Escolar de Lucas do Rio 
Verde – MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de 
Início para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 
25/02/2025 até as 08:00 horas do dia 12/03/2025 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 12/03/2025 às 
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 12/03/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 24 de fevereiro de 2025.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA ELETRÔNICA N° 001/2025

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através da sua Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio, instituída pela Portaria nº 035/2025/GAPRE, comunica 
aos interessados que será aberta licitação na modalidade de 
CONCORRENCIA PUBLICA ELETRONICA Nº. 001/2025– 
Empreitada por Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A E M  S E RV I Ç O S  D E 
ENGENHARIA (FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS) PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS EM NOVA 
MARINGÁ/MT, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE 
REPASSE MDASCF 946157/2023, DO MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL FAMÍLIA E 
COMBATE À FOME, REPRESENTADO PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, NOS TERMOS DO PROJETO 
EXECUTIVO DE ENGENHARIA. *DO RECEBIMENTO: Inicia 
dia 27/02/2025 AS 13hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE 
RECEBIMENTO: 08/04/2025 AS 09hs00min. *ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Dia 08/04/2025 AS 09hs30min. *INICIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/04/2025 AS 
10hs00min. OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço 
eletrônico: Esta Concorrência Pública Eletrônica será regido 
pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei Federal 
14.133/2021, suas alterações e demais disposições Legais 
aplicáveis. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções 
estará à disposição dos interessados na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT no site 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma 
da BLL https://bll.org.br/ Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l : 
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 24 de Fevereiro de 2025.

Rosimeire da Silva Souza
Agente de Contratação - Port. 035/2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

ACHA-SE ABERTA A LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2025 - CREDENCIAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2025 - PASSAGENS RODOVIÁRIAS

A prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através de sua Agente de 
Contratação IALENE RODRIGUES DE SOUSA nomeada pela Portaria nº 116/2025 e equipe, 
Torna Público a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO, para CREDENCIAMENTO, na 
Modalidade de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025, do Tipo de Julgamento POR 
ORDEM DE CREDENCIAMENTO. Tendo por objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de 
CREDENCIAMENTO de empresas para prestação de serviços de reserva, emissão, marcação 
remarcação, endosso e fornecimento de passagens rodoviárias, destinados aos servidores 
quando em viagens para realização de capacitação ou a serviço do Município de São Félix do 
Araguaia - MT, bem como para atendimento de passageiros atendidos pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Mediante Parecer Social da Equipe Técnica, Conforme o Caso, de Acordo 
com a Lei Municipal de Benefícios Eventuais e para atendimento de pacientes TFD – Tratamento 
Fora de Domicílio da Secretaria Municipal de Saúde, com abertura marcada para o dia 07 de 
março de 2025, ás 09h00MIN. O início de acolhimento dos DOCUMENTOS E PROPOSTA DE 
CREDECIAMENTO ocorrerá a partir da 09h00min de 25 de fevereiro de 2025, estando a validade 
do Edital por 12(doze) meses. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: 
pregaosfa@outlook.com ou através do site: http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br. Ou retirar na 
própria sede da prefeitura das 08h30min às 12h00min. Para maiores informações entrar em 
contato pelo tel; 3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitação com Ialene ou Daete.
São Félix do Araguaia – MT em 24 de fevereiro de 2025.

Ialene Rodrigues de Sousa
Agente de Contratação - Portaria nº 116/2025

ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA O 
SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO RODOVIÁRIO DE PASSAGEIROS/STCRIP/MT

SINFRA-PRO N° 2025/00601 - TERMO DE REFERÊNCIA N° 001/2025/SUTI/SALOC/SINFRA
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT, por meio do 
Presidente da Comissão Especial de Contratação/CEC/STCRIP - Portaria Conjunta nº 
006/2024/GS/SINFRA/AGER, publicada no DOE/MT de 05/12/2024, páginas 20/21 – comunica a 
interessados que realizará procedimento por CHAMAMENTO PÚBLICO para contratação de 
empresa especializada em transporte coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros para o 
OBJETO: Contratação de empresa, na qualidade de PERMISSIONÁRIA, para exploração 
onerosa do serviço principal, integrante do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário 
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas Categorias 
Básica (Lote I) e Diferenciada (Lote II) para os Mercados intermunicipais de Governo do Estado de 
Mato Grosso SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, em atendimento 
aos Mercados NÃO CONTRATADOS na Concorrência nº 01/2012/AGER, Concorrência nº 
01/2013/AGER, Concorrência nº 01/2017/SINFRA, Concorrência nº 02/2019/SINFRA, 
Concorrência nº 02/2022/SINFRA e Concorrência nº 039/20224/SINFRA por prazo determinado e 
com pagamento de outorga, para o Mercado 3 - Lote I – Região de Barra do Garças, na forma do 
Termo de Referência nº 001/2025/SUTI/SALOC/SINFRA, cujo objeto e regras da contratação 
serão disponibilizados até às 17h do dia 25/02/2025 no endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, 
“licitações e editais”. Avisa ainda que para fins de participação, os envelopes, na forma do Termo 
de Referência, fechados e inviolados, deverão ser protocolizados por meio de ofício até às 17h do 
dia 28/02/2025 diretamente para a Comissão Especial de Contratação/STCRIP da SINFRA/MT, 
localizada na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, S/N, Centro Político Administrativo, 
Cuiabá/MT, no horário das 07h30m às 11h30m e das 13h00m às 17h. Se consigna também que 
pedidos de esclarecimentos, se necessários, deverão ser encaminhados para o e-mail: 
cel@sinfra.mt.gov.br, estando ainda o telefone: (65) 3613-0563 à disposição para informações 
gerais. Cuiabá/MT, 21 de fevereiro de 2025.

(assinado SIGADOC) - Edson Monfort de Albuquerque
Presidente da Comissão Especial de Contratação/STCRIP

Portaria Conjunta nº 006/2024/GS/SINFRA/AGER/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0003/2025 - UNEMAT

PROCESSO UNEMAT-PRO-2024/30799
SIAG N° UNEMAT-PRO-2024/30799

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada 
pela Portaria nº 1.455/2023 - UNEMAT torna público, para 
conhecimento de todos os interessados, que fará realizar 
Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico, tendo 
por objeto o Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Licenças Google Workspace for Education Plus para atender às 
demandas da Universidade do Estado de Mato Grosso - 
UNEMAT, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I e Termo de Referência constante no Anexo XI do 
Edital e seus anexos: LICITAÇÃO COM LOTES PARA AMPLA 
CONCORRÊNCIA, COM PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/MEI. 
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: 
entre os dias 25/02/2025 a 14/03/2025, período integral, exceto 
quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo 
de aceitação será até as 08h45min (horário oficial de Mato 
Grosso). ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA 
SESSÃO: no dia 14/03/2025 as 09h00min (horário oficial de 
Mato Grosso), através do site www.gestao.mt.gov.br - link: 
h t t p : / / a q u i s i c o e s . g e s t a o . m t . g o v . b r .  E D I T A L 
DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de 
Aquisições) e http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no 
Telefone: (0**65) 9-9989-7702. INFORMAÇÕES: As empresas 
interessadas deverão providenciar o cadastro no Sistema de 
Aquisições Governamentais – SIAG, fone (65) 3613-3718 - (65) 
3613-3616. TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 9-9989-
7702. Cáceres/MT, 21 de fevereiro de 2025.

Eliandra Barbosa de Oliveira
Pregoeira Oficial / UNEMAT

ANUNCIE
AQUI!

EDITAIS

Anuncie
(65) 99830-1111

D4Sign bcdce7d5-83f8-4d7c-87fe-1693794b3b7a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2025, 18:21:27

Pág 06 pdf
Código do documento bcdce7d5-83f8-4d7c-87fe-1693794b3b7a

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

24 Feb 2025, 18:18:26
Documento bcdce7d5-83f8-4d7c-87fe-1693794b3b7a criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-02-24T18:18:26-03:00

24 Feb 2025, 18:19:51
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-02-24T18:19:51-03:00

24 Feb 2025, 18:20:49
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 39538) - Geolocalização: -15.6437 -56.0071 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-02-24T18:20:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e1a586fd97f8e341381240ed32a935fbb31bd91047fa390328ba37d851f5ec9b
(SHA512):85ab38250156a2892c4197f35c44e40d7e224615e3112281b21972b0fbb6a79b90bc1fc568b6e328ed9604c8fe6ecbb2c8f4f4378cb580420279322cf3f8886f

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):bdcbdf48363b57a2c9ccf3afc747369295b5e608e54696856c3da75df5087618
(SHA512):7c7c0514078e60ee3fb4eac27f82872aaf60232d8b828965c41be1b21e83bc49ff4a390db4294a9e25f8af1e821011ba882bb50de44f7fb6f5b16a39b5ff92c9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6437 -56.0071


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2025, 18:21:27


		2025-02-24T18:21:37-0300




